crucifixum in cruce, derident, et eos per impropria sua student ab adorationis officio revocare. Patent quoque latronibus usque ad noctem dimidiam ostia Judeorum, nec, si quid furto sublatum inventum fuerit apud eos, quisquam de illis potest justitiam obtinere. Abutuntur ergo Judei patientia regia, et, cum inter Christianos positi remaneant, hospites suos male cum opportunitate captata Christianos latenter occidunt, sicut nuper dicitur, accidisse, cum quidam pauper scholaris in eorum latrina mortuus est repertus. Ne igitur per eos nomen Domini blasphemetur, nec deterior sit Christianorum libertas, quam servitus Judeorum, monemus serenitatem regiam et exhortamur in Domino, et in remissionem injungimus peccatorum, quatenus sic Judeos super his et similibus a sua presumptione compescas, sic abusiones hujusmodi de regno Francorum studeas abolere, quod habere zelum Dei secundum scientiam videaris, et cum leges etiam seculares gravius animadvertant in eos, qui nomen Domini blasphemant, sic animadvertas in blasphemis hujusmodi, quod aliquorum poena metus sit omnium, nec facilitas venie incentivum tribuat delinquendi. Ad eliminandos insuper hereticos de regno Francorum potenter insurgas, nec lupos, ad perdendas oves sub ovina pelle latentes, in terra sua latere permittat regia celsitudo, sed in eorum demonstrat persecutione fervorem quo fidem prosequitur Christianam.

Honorius III. – Sicut Judaeis non debet esse licentia (1217)

Sicut Judeis non...mansuetudine predecessorum nostrorum...et Innocentii...in subversionem fidei Christiane.

Honorius III. - In general consilio (1218)

In generalio consilio provida fuit deliberatione statutum ut Judei a Christianis per habitus differentiam distinguantur et compellantur ad satisfaciendum ecclesiis pro decimis et oblationibus debitis quas a Christianis de domibus et possessionibus aliis percipere

consueverant antequam ad Judeos quocumque titulo devenissent; que sicut accepimus, Judei existentes in tua provincia quorundam Christianorum favore suffulti observare non curant. Ideoque presentium tibi auctoritate mandamus quatinus tam illos quam quodlibet alios Judeos infra tue legationis terminus consistentes per subtractionem participii Christianorum ad observanda predicta compellas; Christianos qui contra prohibitionem tuam illis participare presumpserint per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

Honorius III. – Ad nostram Noveritis audientiam (1221)

Ad nostram noveritis audientiam pervenisse quod Judei quidam in Provincia Burdegalense, degentes signa, per que a Christianis diversitate habitus distinguantur, prout statutu mest in Concilio Generali, deferre contemnunt. Quare preter alia anormia que inde contingunt Christiani Judeis mulieribus, et Judei Christianis nefarie commiscuntur. Nobiles quoque ipsius Provincie minime attendentes quod Christi blasphemii libenter, cum possunt, opprimunt Christianos, eis ut a Christianis officiant, efficaciter, publica commitunt officia exercenda, et ut servi dominis dominantur, ipsos contra Concilii predicti statua, in castris preficiunt, et in villis, Cum igitur non solum sit impium, verum etiam abusivum, ut Judei taliter insolescere permittantur, Fraternitati Vestre per Apostolica skripta mandamus, quatenus circa hec predicti statuta Concilii facientes inconcussa servari, Judeos, ut a Christianis diversitate habitus se distinguant, per subtractionem communionis, et nobiles, ne illis publica officia exsequenda committant, vel alias eos Christianis preficiant, modo premissis per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, cogatis.

Gregory IX. – Sufficere debuerat perfidie judeorum perfidia (1233)

Sufficere debuerat perfidie Judeorum, quod eos pietas Christiana solius humanitatis intuitu receptat et sustinet, quos hii qui fidem catholicam persequuntur, et nomen Domini non noverunt, in suam cohabitationem et consortium non admittunt. Ipsi enim ingrati gratie ac beneficiorum obliti, nobis pro gratia contumeliam exhibent, et de benignitate impia retributione contemptum, qui ex sola misericordia in nostram familiaritatem admissi, sue deberent agnoscere jugum ex culpa propria perpetue servitutis. Accepimus siquidem, quod non sine dolore narramus et scribimus cum pudore, quod Judei per Theutonian constituti facti sunt adeo insolentes, ut illos excessus committere in contumeliam Christiane fidei non pavescant, quod non solum dicere, sed etiam est nefarium cogitare. Habent etenim mancipia Christiana, que circumcidi faciunt, et Judaizare compellunt: nonnulli etiam non re, sed solo nomine Christiani sponte se transferentes ad ipsos, et eorum ritum sectantes circumcidi permittunt, et Judeos se publice profitentur. Et cum in Toletano concilio sit statutum, et in generali nihilominus innovatum ne Christi blasphemus publicis preferatur officiis cum nimium sit absurdum ut talis in Christianos vim exercent potestatis, nihilominus eis dignitates seculares et publicis officia committuntur, quorum occasione in Christianos seviunt, et nonnullos servare faciunt ritum suum. Habent preterea nutrices et famulas in domibus propriis Christianas, que apud eos lila committunt enormia, quod abominationi sunt audientibus, et horrore. Et licet in eodem generali consilio caveatur, ut Judei utriusque sexus in omni Christianorum provincia, et omni tempore qualitate habitus ab aliis distinguantur, sic in quibusdam Theutonie partibus inolevit confusio, quod nulla differentia discernuntur. Cum igitur nefas sit, ut sacri baptismatis unda renauts, infidelium ritu vel conversatione fedetur, ac religio Christiana perfidorum prematur dominio, si blasphemus sanguine Christi redemptum obnoxium detineat servituti, universitati vestre precipiendo mandamus, quatenus singuli vestrum in dioecessibus ecclesiis et parochiis suis premissos et consimiles Judeorum excessus omnino reprimi faciatis, ne cervicem perpetue servitutis jugo submissam presuamnt erigere in contumeliam Redemptoris; districtius

inhibentes ne de fide, vel ritu suo cum Christianis presumant aliquatenus disputare, ne sub pretextu disputationis hujusmodi in erroris laqueum, quod absit, simplices delabantur, invocato ab hoc, si opus fuerit, auxiliobrachii secularis: contradictores Christianos videlicet per censuram ecclesiasticam; Judeos vero per sublationem communionis fidelium appellatione postposita compescendo.

Gregory IX. – Etsi Judeorum (1233)

Etsi Judeorum sit reprobanda perfidia, utilis tamen est et necessaria quodammodo Christianis conversatio eorundem, qui Salvatoris nostri habentes ymaginem, et ab universorum Creatore creati, a creaturis suis, videlicet Christi fidelibus, non sunt, prohibente Domino, perimendi; nam quantumcumque sit eorum perversa medietas, amici Dei sunt ipsorum patres effecti, et etiam reliquie salve fient. Hec autem minum et intollerabilium molestationum generibus Judeos ipsos afficiunt et affligunt, et in eos debacchantes crudeliter et ad bona inhiantes ipsorum, fame, siti intollerabilium carceralibus angustiis et intollerabilibus corporum cruciatibus ipsos immaniter persecuntur. Audivimus siquidem quod nuper est in quibusdam eiusdem regni partibus quadam a inventione statutum ut, protelata per quatuor annos solutione debitorum in quibus Christiani tenebantur eisdem, ea ipsis particulariter solverentur singulis annis, et nullus eis teneretur aliquid solvere ultra sortem contra pactiones inter eos super hils habitas publice veniendo. Predictis vero quatuor annis elapsis, iidem Judei capti et tamdiu arte fuerunt carcerali custodie mancipati, donec, universis debitis que debebant a Christianis recipere, assumptis, quod eos super solutione debitorum ipsorum infra certum tempus nequamquam impeterent, utrum ea solverent sive non, cautione que locorum dominis placuit, prestiterunt. Unde Judeorum ipsorum aliqui, ad solutionem eorum, que exigebantur ab eis sufficere non valentes, fame, siti et aliis angustiis carceralibus miserabiliter, ut asseritur, perierunt, et adhuc nonnullis detentis in vinculis, quidam dominorum ipsorum in Judeos ipsos adeo crudeliter seviunt, quod, nisi eis quod petunt exsolvant, findunt ungues

et evellunt dentes eorum, aliaque ipsis inferunt inhumaniter genera tormentorum, et ad exterminium Judeorum ipsorum nonnulli nobiles prefati regni temere intendentes, quod servari non facient ipsis pactiones initas vel ineundas inter Christianos et illos, feruntur temere juravisse. Quare cum ipsi Judei, a prefatis dominis e suis terris ejecti, pro eo quod nequeunt satisfacere cupiditatibus eorundem, ab aliis qui eos vident a suis dominis sic ejectos, occidantur, spolientur et alias multipliciter in personis et rebus patiantur injurias et jacturas, nec sit qui congrua eis protectione cubveniat vel de hiis sibi faciat justitiam exhiberi: ad Apostolice Sedis presidium confugerunt nobis humiliter supplicantes ut, cum in hiis in quibus videntur Christianis esse molesti, parati sunt, quoad contractus, ne videlicet usuras vel aliquid aliud in fraudem recipient usurarum, alias nichil exercendo in ignominiam fidei Christiane, inter ipsos vivere secundum legitimas et canonicas sanctiones, subvenire ipsis super hiis apostolica providentia dignaremur. Cum igitur ex iniuncto nobis apostolatus officio simus sapientibus et insipientibus debitores, mandamus quatenus, si est ita iuramenta hujusmodi, ex calore iracundie potius quam animi iudicio facta nuntiantes penitus non tenere, universos Christi fideles per vestras dioceses ex parte nostra monere attentius et inducere procuretis, ne Judeos ipsos in personis offendere, bona deripere, vel occasione pecunie de suis terris eicere, absque rationabili causa vel manifesta eorum culpa quoquomodo presumant, sed secundum legem suam vivere in solito státu permittant, dummodo nichil machinari presumant in ignominiam fidei Christiane, et captivis Judeis libertati pristinae restitutis, servant, usuris omnino cessantibus, contractus seu pactiones legitimas quas ineunt cum eisdem. Est autem Judeis a Christianis exhibenda benignitas, quam Christianis in Paganismo existentibus cupimus exhiberi.

Gregory IX. – Si vera sunt (1239)

Si vera sunt, que de Judeis in regno Francie, et aliis provinciis commorantibus asseruntur, nulla de ipsis esset poena sufficiens, sive digna; ipsi enim sicut accepimus, lege veteri, quam Dominus per Moysen in scriptis edidit, non contenti, immo penitus pretermittentes

eadem, affirmant legem aliam, que Talmut, id est Doctrina, dicitur, Dominum edidisse ac verbo Moysi traditam; et insertam eorum mentibus mentiuntur tamdiu sine scriptis servatam, donec quidam venerunt, quos Sapientes, et scribas appellant, qui eam, ne per oblivionem a mentibus hominum laberetur, in scripturam, cujus volumen in immensum excedit Textum Bible, redegerunt; in qua tot abusiones, et nefaria continentur, quod pudori referentibus, et audientibus sunt horrore. Cum igitur hec dicatur esse causa precipua, que Judeos in sua tenet perfidia obstinatos, Fratritatem vestram monendam, duximus, et hortandam, per Apostolica vobis scripta precipiendo mandates, quatenus primo Sabbato quadragesime proximo venture, mane, quando Judei in Synagogis conveniunt, universos libros Judeorum vestre Provincie auctoritate nostra capi, et apud Fratres Predicadores, vel Minores faciatis fideliter conservari; invocato ad hoc, si necesse fuerit, auxilio brachii secularis; nihilominus in omnes tam clericos, quam laicos vestre jurisdictioni subjectos, qui libros Hebraicos, si quos habent, per vos generaliter in Ecclesiis, vel specialiter moniti noluerunt assignare, excommunicationis sententiam promulgando.

Innocent IV. – Impia Judeorum perfidia (1244)

Impia Judeorum perfidia, de quorum cordibus propter immensitatem eorum scelerum Redemptor noster vekamen non abstulit, sed in cecitate, que contingit ex parte, in Israel adhuc manere permittit, prout convenit, non attendens, quod ex sola misericordia pietas ipsos Christiana receptet et cohabitationem illorum sustineat patienter, lila committit enormia, que stupori audientibus et referentibus sunt horrore. Ipsi enim ingrati Domino Jhesu Christo, qui conversionem eorum ex sue longanimitatis affluentia patienter expectat, nullam pretendentes verecundiam culpe sue, nec reverentes honorem fidei Christiane, omissis, seu contemptis lege Mosaica et prophetis, quasdam traditiones seniorum suorum sequuntur. Super quibus eos in Evangelio Dominus objurgat dicens: „Quare vos transgredimini mandatum Dei, et irritum fecistis propter traditiones vestras, hominum doctrinas et mandatum docentes.“

In hujusmodi namque traditionibus que Talmud Hebraice nuncupantur, et magnus liber est apud eos, excendens textum Bible in immensum, in quo sunt blasphemie in Deum et Christum eius, ac Beatam Virginem manifeste intricabiles fabule, abusiones erronee, ac stultitie inaudite, filios suos docent ac nutriunt, et a legis, et prophetarum doctrina reddunt ipsos penitus alienos, Verentes ne veritate. Que in eisdem lege ac prophetis est, intellecta, aperte de unigenito Dei Filio venturo in carnem testimonium perhibente, convertantur ad fidem, et ad Redemptorem suum humiliter revertantur.

Et his contenti, faciunt Christianas filiorum suorum nutrices in contumeliam fidei Chirstiane, cum quibus turpia multa committunt. Propter que fidelibus est verendum, ne divinam indignationem incurrant, dūm eos perpetrare patiuntur indigne, que fidei nostre confusionem inducunt.

Et licet dilectus filius concellarius Parisiensis, et doctores regentes Parisiis, in sacra pagina, de mandato felicis recordationis Gregorii Pape predecessoris nostri, tam predictum abusiois librum, quam alios quosdam cum omnibus glossis suis perlectis in potestate, ac examinatos ad confusionem perfidie Judeorum, publice coram clero et populo, incendio concremarint, prout in litteris eorum perspeximus contineri, quibus tu tanquam Catholicus Rex, et princeps Christianissimus, impendisti super hoc auxilium congruum, et favorem, pro quo regalem excellentiam dignis in Domino laudibus commendamus, ac prosequimur actionibus gratiarum.

Quia tamen nondum Judeorum ipsorum abusio prophana quievit, nec adhuc dedit eis vexatio intellectum; celsitudinem regiam attentius rogamus, moniendo, et obsecramus in Domino Jhesu Christo, ut qui excessus hujusmodi detestabiles, et enormes, commissios in contumeliam Creatoris, et injuriam nominis Christiani, prout pie incepisti laudabiliter prosequendo, facias debita severitate percelli. Et tam predictos abusiois libros, reprobatos per doctores eosdem, quam generaliter omnes cum glossis suis, qui per ipsos examinati et probati fuerint, mandes per totum regnum tuum, ubicumque reperiri poterunt igni cremari.

Firmiter inhibendo ne de cetero nutrices, seu servientes habeant Christianos, ne filii libere filiis famulentur ancille, sed tamquam servi reprobat a Domino, in cui mortem nequiter

conspirarunt, saltem per effectum operis, servos se recognoscant illorum, quos Christi mors, et istos liberos, et illos constituit esse servos; ut proinde sinceritatis tue zelum possimus in Domino dignis laudibus commendare.

Innocent IV. – Lachrymabilem Judaeorum (1247)

Lachrymabilem Judeorum Alemannie recepimus questionem quod nonnulli tam ecclesiastici quam seculares principes, ac alii nobiles et potentes vestrarum civitatum et dioecesum, ut eorum bona iniuste diripiant et usurpent, adversus ipsos impia concilia cogitantes, et fingentes occasiones varias et diversas; non considerato prudenter quod quasi ex archivio eorum Christiane fidei testimonia prodierunt, Scriptura divina inter alia mandata legis dicente; ‘Non occides’, ac prohibente illos in solemnitate paschali quicquam morticinum non contingere, falso imponunt eisdem quod in ipsa solemnitate se corde pueri communicant interfecti, credendo id ipsam legem precipere, cum sit legi contrarium manifeste: ac eis malitiose obiciunt hominis cadaver mortui, si contigerit illud alicubi reperiri. Et per hoc et alia quamplura figmenta sevientes in ipsos, eos super hiis non accusatos, non confessos, nec convictos, contra privilegia illis ab apostolica sede clementer indulta spoliant contra Deum et iustitiam omnibus bonis suis; et inedia, carceribus ac tot molestiis, tentisque gravaminibus premunt ipsos, diversis poenarum affligendo generibus, et morte turpissima eorum quamplurimos condemnando, quod iidem Judei, quasi existentes sub predictorum principum, nobilium, et potentum dominio deterioris conditionis, quam eorum patres sub Pharaone fuerint in Egypto, coguntur de locis inhabitatis ab eis, et suis antecessoribus a tempore cuius non extat memoria, miserabiliter exulare; unde suum exterminium metuentes duxerunt ad apostolice sedis providentiam recurrendum. Nolentes igitur prefatos Judeos injuste vexari, quorum conversionem Dominus miseratus expectat, cum testamento propheta credantur reliquie salve fieri eorumdem, mandamus quatenus eis vos exhiabentes favorabiles, et benignos, quicquid super premissis contra eosdem Judeos per predictios prelatos, nobiles, et potentes inveneritis temere attemptatum, in statum

debitum legitime revocato, non permittatis ipsos de cetero super hiis, vel similibus ab aliquibus indebite molestari. Molestatores etc....

Clement IV. – Turbato corde (1267)

Dilectis filiis fratribus Predicatorum et Minorum ordinum inquisitoribus heretice pravitatis auctoritate sedis apostolice deputatis, aut in posterum deputandis, salutem et apostolicam benedictionem. Turbato corde audivimus et narramus quod quamplurimi Christiani veritatem Catholicae fidei abnegantes se ad ritum Judaicum damnabiliter transtulerunt; quod tanto magis reprobum fore dignoscitur, quanto ex nomen hoc Christi sanctissimum quadam familiari hostilitate securius blasphematur. Cum autem huic pesti damnabili, que, sicut accepimus, non sine subversione predictae fidei nimis excrescit, congruis et festinis deceat remediis obviari: universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus infra terminos vobis ad inquirendum contra hereticos auctoritate sedis apostolice designatos super premissis tam per Christianos, quam etiam per Judeos inquisita diligenter et solícite veritate, contra Christianos, quos talia inveneritis commississe tamquam contra hereticos procedatis: Judeos autem, qui Christianos utriusque sexus ad eorum ritum execrabile hactenus induxerunt; aut inveneritis de cetero inducentes pena debita puniatis; contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Gregory X. – Turbato corde (1274)

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis fratribus...

John XXII – Ex Parte Vestra (1317)

Dilectis filiis inquisitoribus heretice pravitatis per regnum Francie constitutis, salutem etc. Ex parte vestra fuit nuper propositum coram nobis, quod nonnulli de heretica pravitate culpabiles vel suspecti aut accusati, seu conversi de Iudaica cecitate ad fidem Catholicam, postmodum apostatantes ab ipsa ad ecclesias confugiunt, non ad salutis remedium, sed ut vestras manus effugiant et suorum scelerum vitent iudicium ultionis, super quo apostolice sedis providenciam humiliter implorastis. Nos igitur ad extirpandos orthodoxe fidei inimicos, et erbam tam noxiam tamque pestiferam de orto Dominico radicitus evellendam sollicitis studiis intendentes, discretioni vestre, ad instar felicis recordationis Martini pape IIII predecessoris nostri, qui per apostolicas litteras inquisitoribus heretice pravitatis per regnum Francie constitutis idem mandavit, per apostolica scripta mandamus, quatinus contra illos, quos de huiusmodi heretica pravitate fore culpabiles, vel de illa notabiliter suspectos esse vobis constiterit, accusatos etiam de labe predicta conversos quoque Iudeos et postmodum patenter vel verisimilibus indiciis apostatantes a fide, iuxta qualitatem delicti exequamini libere officii vestri debitum, ac si ad ecclesias et loca predicta minime confugissent; contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Et ut nullum in hac parte possit obstaculum vobis poni, venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis et episcopis per regnum Francie constitutis, per alias nostras litteras iniungimus ut vos non impediunt, quominus huiusmodi mandatum nostrum implere libere valeatis, sed potius ad requisitionem vestram in hiis vobis assistant, sicut extiterit opportunum.

John XXII – Cum sit absurdum (1320)

Ad futuram rei memoriam. Cum sit absurdum, iuri contrarium et obvium rationi Iudeos, Domino inspirante, ad fidem Christianam conversos, propter hoc bonis privare, que antea possidebant ipsosque mendicitati exponere, qui, existentes in perfidia Iudaica,

habundabant, omnibus officialibus et singulis comitatus Venessini, qui ad sedem apostolicam pleno iure noscitur pertinere aliorumque comitatum et terrarum ad eandem sedem pertinentium, districte precipimus et mandamus, quatenus sic conversos et in posterum convertendos, in possessionibus et bonis aliis, quocunque nomine censeantur, que conversionis tempore obtinebant in terris et comitatibus antedictis, occasione predicta non perturbent vel impediant, nec permittant ab aliis molestari, set ipsis se favorabiles exhibentes ipsosque ab iniuriis et violentiis protegant et deffendant.

Clement VI. – Quam vis Perfidiam (1348)

Universis fratribus archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis electis, abbatibus, prioribus, decanis, prepositis, archidiaconis, archipresbiteris, plebanis, officialibus, rectoribus, et aliis ecclesiarum et monasteriorum prelati et eorum vicesgerentibus, ac personis ecclesiasticis, secularibus et regularibus, necnon ecclesiarum et monasteriorum predictorum capitulis et conventibus exemptis et non exemptis, Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Sanctorum Benedicti et Augustini et aliorum ordinum quorumcumque, salutem etc. Quamvis perfidiam Iudeorum, qui in sua duritia perdurantes, prophetarum verba et suarum scripturarum archana cognoscere atque ad Christiane fidei et salutis noticiam pervenire non curant, merito detestemur, attendentes tamen, quod Iudeos eosdem ex eo, quod Salvator noster Iudaicam stirpem, ex qua pro salute humani generis mortalitatis carnem indueret, eligere fuit dignatus, humanitatis causa fovere nos convenit, eis invocantibus defensionis nostre presidium et Christiane mansuetudinem pietatis, nos felicitis recordationis Calixti, Eugenii, Alexandri, Clementis, Celestini, Innocentii, Gregorii, Nicolai, Honorii et Nicolai III, Romanorum pontificum, predecessorum nostrorum, vestigiis inherentes, protectionis nostre clipeum duximus indulgendum, inter cetera statuentes, ut nullus Christianus eorundem Iudeorum personas sine iudicio domini aut officialis terre vel regionis, in qua habitant, vulnerare aut occidere, vel suas illis pecunias auferre sive ab eis coacta servicia exigere, nisi ea que ipsi temporibus facere consueverunt preteritis, presumeret ullo modo,

et quod, si quis, huiusmodi tenore cognito, contra illud venire temptaret, honoris et officii sui periculum pateretur aut pleceteretur excommunicationis ultione sententiae, nisi presumptionem suam digna satisfactione corrigere procuraret, prout in eisdem litteris plenius continetur. Nuper autem ad nostrum fama publica, sed infamia verius, perduxit auditum, quod nonnulli Christiani pestem, qua Deus populum Christianum ipsius peccatis populi provocatus affligit, Iudeorum falso tossicationibus, seducente dyabolo, imputantes, nonnullos ex Iudeis ipsis, temeritate propria, non deferentes etati vel sexui, impie perimerunt, quodque, licet iidem Iudei super huiusmodi impostura facinoris parati sint subire iudicium coram iudice competenti, ob hoc tamen Christianorum ipsorum impetus non tepescit, sed eo furor sevit in maius eorundem, quo videtur error eorum, dum eis non resistitur, approbari. Et quamvis Iudeos eosdem, ubi culpabiles aut conscii forsan essent tanti flagitii, cui vix posset excogitari pena sufficiens, digna et severa, vellemus animadversione percelli, quia tamen per diversa mundi climata, Iudeos ipsos et alias nationes plurimas, que cohabitationem Iudeorum eorundem non noverant, pestis hec ubique fere communis afflixit, occulto Dei iudicio, et affligit, et proinde verisimilitudo non recipit, quod Iudei predicti occasionem tanto flagicio prestiterint sive causam, universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus singuli vestrum, qui super hoc fueritis requisiti, in ecclesiis vestris intra missarum solempnia, cum populis inibi convenerit ad divina, subditos vobis, clerum et populum, moneatis eisque super excommunicationis pena, quam feratis ex tunc in contrarium facientes, expressius iniungatis, quod Iudeos eosdem occasione huiusmodi auctoritate seu verius temeritate propria, capere, percutere, vulnerare aut occidere, vel ab eis coacta servitia exigere non presumant; sed si quam, vel super hiis aut super quibusvis aliis negociis, causam habeant contra eos, illam coram iudicibus competentibus, quibus, quominus ipsi super hiis aut quibusvis aliis ipsorum Iudeorum excessibus possint contra Iudeos eosdem, prout iustum fuerit, procedere, nullam per presentes adimimus potestatem, ordine iudiciario prosequantur; presentibus post annum minime valituris.

Urban V. – Sicuti Judaeis non (1365)

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, salutem etc. Sicut Iudeis...

Summary

The purpose of this thesis was present a papal documents and their relationship to the Jews. Thesis is divided into three chapters.